Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ ___________ 2022 года                                                                                   № ______

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения
Междуреченский от 08 сентября 2021 года № 168-п
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Перераспределение земель и (или) земельных участков,
 находящихся в государственной или муниципальной
 собственности, и земельных участков, находящихся
 в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь статьей 27 Устава городского поселения Междуреченский, в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация городского поселения Междуреченский постановляет:
        1. Внести в постановление администрации городского поселения Междуреченский от 08 сентября 2021 года № 168-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности» (далее – постановление) следующие изменения:
          В приложении к постановлению:
1.1. Раздел I дополнить подразделом следующего содержания:

«Требования предоставления заявителю муниципальной услуги в
соответствии с вариантом предоставления муниципальной
услуги, соответствующим признакам заявителя, определенным
в результате анкетирования, проводимого органом, предоставляющим
услугу (далее - профилирование), а также результата, за
предоставлением которого обратился заявитель

       81. Муниципальная услуга должна быть предоставлена Заявителю в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги (далее – вариант).
      Вариант, в соответствии с которым заявителю будет предоставлена муниципальная услуга, определяется в соответствии с настоящим Административным регламентом, исходя из признаков Заявителя (принадлежащего ему объекта) и показателей таких признаков (перечень признаков Заявителя (принадлежащих им объектов), а также комбинации значений признаков, каждая из которых соответствует одному варианту предоставления муниципальной услуги»;
1.2. В абзаце пятом пункта 26 раздела 2 слова «правилам противопожарного
режима» заменить словами «противопожарным регламентам»;
1.3. Абзац пятый подпункта 3 пункта 18 изложить в следующей редакции:
 «выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Администрации, государственного или муниципального служащего, работника МФЦ, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью главы поселения, руководителя МФЦ при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;
1.4. Пункт 41 раздела III дополнить пунктом 411 следующего содержания:
«411. Случаи предоставления настоящей муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрены»;
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Междуреченский от 28 апреля 2017 года № 297 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Междуреченский» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава городского
поселения Междуреченский                                                                                А.А. Кошманов

[bookmark: _GoBack]